



**Relatório de Cotação: REGISTRO DE MENORES PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS INDÍGENAS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO AVEIRO-PARÁ.**

Pesquisa realizada entre 03/08/2022 11:07:26 e 03/08/2022 16:15:12

Relatório gerado no dia 03/08/2022 16:18:16 (IP: 177.130.54.12)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) AÇUCAR GRANULADO	3	700 Quilogramas	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 3.535,00
2) ALHO	3	70 Quilogramas	R\$ 23,14 (un)	-	R\$ 23,14	R\$ 1.619,80
3) ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I.	3	1.238 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 6,48	R\$ 8.022,24
4) AVEIA EM FLOCOS FINOS..	3	200 Caixas	R\$ 7,59 (un)	-	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
5) BATATA	3	150 Quilogramas	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 1.089,00
6) BISCOITO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400g -	3	800 Pacotes	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 5.376,00
7) CARNE BOVINA MOÍDA,	3	305 Quilogramas	R\$ 31,58 (un)	-	R\$ 31,58	R\$ 9.631,90
8) CEBOLA BRANCA OU ROXA	3	150 Quilogramas	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 1.005,00
9) CENOURA	3	150 Quilogramas	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 990,00
10) COLORAU OU COLORÍFICO -	3	200 Pacotes	R\$ 6,24 (un)	-	R\$ 6,24	R\$ 1.248,00
11) FEIJÃO Tipo 1	3	250 Quilogramas	R\$ 9,82 (un)	-	R\$ 9,82	R\$ 2.455,00
12) LEITE EM PÓ INTEGRAL -	3	1.100 Pacotes	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 8.206,00
13) MAÇÃ NACIONAL Fuji	3	150 Caixas	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00
14) MACARRAO TIPO ESPAGUETE .	3	700 Pacotes	R\$ 7,76 (un)	-	R\$ 7,76	R\$ 5.432,00
15) ÓLEO DE SOJA -	3	500 Unidades	R\$ 10,29 (un)	-	R\$ 10,29	R\$ 5.145,00
16) VINAGRE DE MAÇÃ 750 ML	3	300 Unidades	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
17) SAL	3	90 Quilogramas	R\$ 2,12 (un)	-	R\$ 2,12	R\$ 190,80
18) MILHO BRANCO ou MILHO PARA CANJICA .	3	300 Pacotes	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
19) MARGARINA 500G-	3	90 Potes	R\$ 9,69 (un)	-	R\$ 9,69	R\$ 872,10
20) SARDINHA EM LATA ou SARDINHA EM CONSERVA	3	550 Latas	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 3.773,00
21) MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL	3	250 Pacotes	R\$ 6,84 (un)	-	R\$ 6,84	R\$ 1.710,00
22) POLPA DE FRUTAS CONGELADA	3	470 Quilogramas	R\$ 16,25 (un)	-	R\$ 16,25	R\$ 7.637,50
23) PEITO DE FRANGO	3	300 Quilogramas	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
24) CAFÉ TORRADO E MOIDO,	3	150 Pacotes	R\$ 12,43 (un)	-	R\$ 12,43	R\$ 1.864,50



25) FRANGO INTEIRO,	3	1.000 Quilogramas	R\$ 17,88 (un)	-	R\$ 17,88	R\$ 17.880,00
26) TOMATE,	3	150 Quilogramas	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50

Valor Global: R\$ 101.106,34

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: AÇUCAR GRANULADO

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	AÇUCAR GRANULADO sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granulado, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg.	Observação Item 1

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC - AR.CE

Data: 06/05/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios Secos e Bebidas para atender a demanda da capital e Região metropolitana através de ATA DE REGISTRO DE PREÇO com vigência de 6 meses para as Unidades Sesc Fortaleza, Centro, Riomar Fortaleza, Riomar Kennedy, Escola Educar Sesc I e Educar Sesc II e Iparana, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1312021 / UASG:451023

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Açúcar - Açúcar Coloração: Amarelada , Tipo: Demerara

CatMat: 463992 - AÇÚCAR, TIPO:DEMERARA, COLORAÇÃO:AMARELADA

Quantidade: 970

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,27

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 06/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Industrializados)..

Identificação: NºPregão:1082021 / UASG:120632

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO:DEMERARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANULADO E COLORAÇÃO:AMARELA. PACOTE COM 1KG.

Lote/Item: /6

CatMat: 463992 - AÇÚCAR, TIPO:DEMERARA, COLORAÇÃO:AMARELADA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2021 17:58

Homologação: 09/11/2021 08:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.466.699/0001-04 * VENCEDOR *	DAVIDSON PEDRO M DA SILVA	R\$ 3,87
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 4,22
31.291.670/0001-38	SMG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 4,24
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,30
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,41
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,45
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA HORTIFRUTI	R\$ 4,89
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA EIRELI	R\$ 4,90
30.201.472/0001-73	MS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 5,01

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço****R\$ 6,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICÍPIO DE PORTO DA FOLHA/SE**Data:** 15/06/2022 08:30**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, Limpeza e Expediente para secretaria de Assistência Social dos itens fracassados do pregão Eletrônico 004/2022**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, PCT DE 1KG.**Identificação:** 43480**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 400**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.515.255/0001-62 * VENCEDOR *	3 IRMAOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00

**Item 2: ALHO****Preço Estimado:** R\$ 23,14 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 23,14**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 23,14

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	ALHO, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Observação Item 2

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 19,93***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DO BICO DO PAPAGAIO**Data:** 29/07/2022 09:00**Objeto:** Gêneros Alimentícios.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Condimento - Condimento Adicional: Cabeça , Tipo: Alho , Apresentação: Natural**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928881**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/07/2022 15:31**Homologação:** 29/07/2022 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 195  
Unidade: Quilograma  
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-53 * VENCEDOR *	THAMIPE LTDA	R\$ 19,93
10.413.402/0001-71	I. T. BARROS COMERCIO	R\$ 19,94
15.199.468/0001-24	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 20,50
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 22,06

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 21,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	<b>Data:</b> 26/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES INSCRITAS NO CADÚNICO E ACOMPANHADAS PELO PAIF, AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA A CASA DE APOIO MANTIDA NA CIDADE DE BARRETOS-SP E MANUTENÇÃO DO CENTRO E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 45629
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
<b>Descrição:</b> ALHO BULBO FRESCO BOA QUALIDADE. 1 KG - ALHO BULBO FRESCO BOA QUALIDADE. 1 KG	<b>Quantidade:</b> 102
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19 * VENCEDOR *	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 21,90

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 27,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	<b>Data:</b> 21/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as Secretarias Municipais de Corguinho/MS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ALHO - maturação adequada para o consumo. Bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem fi - ALHO - maturação adequada para o consumo. Bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, em kg.	<b>Identificação:</b> 955
	<b>Lote/Item:</b> 1/67
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
	<b>Quantidade:</b> 204
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.416.818/0001-22 * VENCEDOR *	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,60
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA	R\$ 27,63
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,66
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 28,90



## Item 3: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I.

Preço Estimado: R\$ 6,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.238 Quilogramas	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica.	Observação Item 3

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	<b>Data:</b> 15/06/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender às necessidades de funcionamento do Restaurante Universitário e residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande, nas atividades de produção de refeições (café, almoço e jantar), desenvolvidas no âmbito do Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAE).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino, Subgrupo: Integral, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:158301 <b>Lote/Item:</b> /39 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CatMat:</b> 458906 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	<b>Quantidade:</b> 1.332 <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG <b>UF:</b> PB	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
31.860.198/0001-07 * VENCEDOR *	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 5,90
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 6,00
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 6,50
29.190.891/0001-78	GIENCO COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 14,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 18/05/2022 14:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Arroz beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:980369 <b>Lote/Item:</b> /3 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 14/06/2022 17:37 <b>Homologação:</b> 23/06/2022 12:00 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	<b>Quantidade:</b> 8.310 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,55
42.002.368/0001-39	ALEXSANDRO DAS CHAGAS MARCELINO 58490060282	R\$ 6,58
45.418.726/0001-87	BRAZ COMERCIO, DISTRIBUICAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 6,59
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 6,59
21.139.345/0001-09	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,95



**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 6,98**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO EDUCANDÁRIO EVANGÉLICO EBENÉZER	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na escola Educandário Evangélico Ebenézer, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado - Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Polido , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Agulhinha/Branco	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458904 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:929022
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/04/2022 14:47
	<b>Homologação:</b> 04/04/2022 14:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 181
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.831.800/0001-36 * VENCEDOR *	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,98
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 6,99
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 11,30

**Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS..**

Preço Estimado: R\$ 7,59 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,59      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,59

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	AVEIA EM FLOCOS FINOS, Farinha de aveia é o produto obtido pela moagem de semente de aveia (Avena sativa, L.), beneficiada; f abricadas a partir de matérias primas e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. A embalagem primária do produto deverá ser plástica ou caixa de papelão de material próprio para conter alimentos. Ca da embalagem deverá apresentar peso líquido de 170g (cento e setenta gramas)	Observação Item 4

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**

**R\$ 7,20**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Copa e Cozinha, Limpeza e Higienização, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332022 / UASG:988989
	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 270
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.225.561/0001-38 * VENCEDOR *	R P OTENIO MERCADO	R\$ 7,20
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,22
10.688.030/0001-96	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,35



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 05/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender o Hospital Municipal, Maternidade Elmaza Sadeck, Rede de Atenção Básica e os Programas Operacionalizados pela Secretaria Municipal do Trabalho e Inclusão Social, deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/05/2022 08:56
	<b>Homologação:</b> 13/05/2022 09:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.060
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,57
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,58
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,58

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA	<b>Data:</b> 17/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> A escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:926012
<b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE:BRANCA, APRESENTAÇÃO:EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN:CONTÉM GLÚTEN	<b>Lote/Item:</b> 3/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/03/2022 09:21
	<b>Homologação:</b> 31/03/2022 11:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 7,00
37.008.363/0001-83 * VENCEDOR *	M A LOBO GOMES - COMERCIAL MG LTDA	R\$ 10,00
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,75



## Item 5: BATATA

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	BATATA – Inglesa, nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, limpa, firmes, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a sua superfície externa, sem alterações verdes ou brotando.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	<b>Data:</b> 12/07/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> O presente pregão eletrônico destina-se a ata de registro de preço referente a contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros secos e bebidas para atendimento dos projetos do programa Lazer nas unidades que atendem a Capital e região metropolitana: Sesc de Fortaleza, Iparana, Sesc Ler Aracati e São Gonçalo do Amarante, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Chips, Apresentação: Pronto Para Consumo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:451023	
<b>CatMat:</b> 463708 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:CHIPS, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	<b>Lote/Item:</b> /3	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 12/07/2022 11:09	
	<b>Homologação:</b> 12/07/2022 11:11	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 7.000	
	<b>Unidade:</b> Grama	
	<b>UF:</b> CE	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,64
* VENCEDOR *		
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 23/06/2022 10:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades dos usuários dos Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> Batata Processada - Espécie: Inglesa, Tipo: Frita, Tipo Formato: Palha, Apresentação: Pronto Para Consumo,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162022 / UASG:926938	
<b>CatMat:</b> 463707 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:PALHA, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO	<b>Lote/Item:</b> /39	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 130	
	<b>Unidade:</b> Embalagem 250,00 G	
	<b>UF:</b> RJ	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
31.808.966/0001-83	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE	<b>Data:</b> 20/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços de gêneros alimentícios (industrializados) para a Seção de Subsistência (SSUB) da BACG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:120638
	<b>Lote/Item:</b> /27



**Descrição:** Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Chips , Apresentação: Pronto Para Consumo  
**CatMat:** 463708 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE:INGLESA, TIPO FORMATO:CHIPS, TIPO:FRITA, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/07/2022 13:02  
**Homologação:** 19/07/2022 17:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7.600  
**Unidade:** Embalagem 250,00 G  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.157.451/0001-59 * VENCEDOR *	CALDERAN LICITACOES LTDA	R\$ 7,65
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,65
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

#### Item 6: BISCOITO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400g -

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	BISCOITO CREAM CRACKER TRADICIONAL 400g - Acondicionado em embalagem dupla, plástico atóxico transparente, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote. Prazo de validade mínimo : 03 meses a partir da data de recebimento do produto. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, soro de leite em pó, açúcar, amido, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizantes.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Associação de Apoio a Escola Estadual Amâncio de Moraes  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para preparo da Merenda escolar dos alunos matriculados na Escola Estadual Amâncio de Moraes..  
**Descrição:** Biscoito - Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana, Características Adicionais: Sem Recheio, Sabor: Coco,  
**Data:** 29/07/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:32022 / UASG:928777  
**Lote/Item:** /5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/07/2022 11:51  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 96  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 6,90
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 13,80

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA  
**Objeto:** Registro de preços, pelo período de 12 meses, para a aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios, materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do estoque do CREMEB.  
**Descrição:** Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado  
**Data:** 26/07/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:182022 / UASG:389168  
**Lote/Item:** 3/41  
**Ata:** [Link Ata](#)



CatMat: 460235 - BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS:INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO:CREAM CRACKER

Adjudicação: 26/07/2022 16:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.867.889/0001-05 * VENCEDOR *	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,30
27.895.688/0001-71	COMOSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,48
10.507.760/0001-43	GD MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 6,55

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, pelo menor preço global por item e por grupo/ lote, para a eventual aquisição, por um período de 12 (doze) meses, de materiais de consumo e de produtos descartáveis para atendimento das necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito - Tipo: Cream Cracker, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Sabor: Salgado,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460235 - BISCOITO, SABOR:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO:CREAM CRACKER	<b>Identificação:</b> NºPregão:82022 / UASG:389087
	<b>Lote/Item:</b> 3/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 16:19
	<b>Homologação:</b> 28/07/2022 15:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.786.497/0001-90 * VENCEDOR *	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 6,96
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 6,97
36.660.021/0001-80	FRANK ROGERIO HOMEM	R\$ 7,25

### Item 7: CARNE BOVINA MOÍDA,

Preço Estimado: R\$ 31,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,58

Quantidade	Descrição	Observação
305 Quilogramas	CARNE BOVINA MOÍDA, de 1ª qualidade, isenta de cartilagens e ossos, a carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal). Peso de cada embalagem deverá ser de no mínimo 0.500kg. Cortes: aba do boi, patinho	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 26,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Data:** 21/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..

**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:927453

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/07/2022 13:24

**Homologação:** 01/08/2022 14:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 125.767

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA	R\$ 26,73
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 29,70
40.274.289/0001-51 * VENCEDOR *	M B DE CARVALHO SOARES	R\$ 33,66
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 33,95
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 33,96
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 33,96
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 33,96
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 33,96
05.154.823/0001-95	L A DA SILVA COMERCIAL	R\$ 33,96

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 39,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

**Data:** 04/07/2022 14:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santa Bárbara do Pará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Carne bovina in natura - Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A),

**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:980369

**Lote/Item:** /26

**CatMat:** 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:ACÉM, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/07/2022 17:53

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 * VENCEDOR *	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 39,50
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 43,53
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 60,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

**Data:** 07/06/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:926159

**Lote/Item:** 2/61

**Ata:** [Link Ata](#)



**Descrição:** Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro ,  
Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Resfriado(A)

**Adjudicação:** 09/06/2022 15:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.120

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,50
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,53
45.712.037/0001-80	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,80
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 53,65

#### Item 8: CEBOLA BRANCA OU ROXA

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CEBOLA BRANCA OU ROXA – bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, saca com capacidade de 15 kg.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

**Data:** 15/07/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não Perecíveis, com a finalidade de atender as metodologias das atividades coletivas a serem desenvolvidas pelo Território Zona da Mata - Esreg de Rolim de Moura e escritórios locais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 deste Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:302022 / UASG:926584

**Lote/Item:** /14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

**Quantidade:** 76

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.235.272/0001-36 * VENCEDOR *	M.R GONCALVES COMERCIO EIRELI	R\$ 7,54

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA

**Data:** 12/07/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..

**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:194010

**Lote/Item:** /228

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/07/2022 16:21

**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

**Homologação:** 25/07/2022 11:34

**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 30  
Unidade: Quilograma  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,63

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 19/05/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12022 / UASG:160081 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito e material de copa e cozinha em proveito do 23º Esqd C Sl..	<b>Adjudicação:</b> 31/05/2022 09:26 <b>Homologação:</b> 31/05/2022 13:04 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Cebola Branca, <b>CatMat:</b> 463781 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CEBOLA BRANCA	<b>Quantidade:</b> 640 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69 * VENCEDOR *	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 6,94
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI	R\$ 6,96
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 6,99
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 7,02
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 10,00

### Item 9: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CENOURA – Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, escovada, coloração uniforme; isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos á superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico, caixa com capacidade de 1 5 kg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO <b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:927453 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Cenoura,	<b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:08 <b>Homologação:</b> 29/07/2022 11:53



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,25
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,33
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 9,72

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	<b>Data:</b> 20/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de hortifrúti granjeiros e frios para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento do Comando de Fronteira Solimões/8º Batalhão de Infantaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:160024
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 16:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.197.048/0001-41 * VENCEDOR *	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 5,75
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,85
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 7,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 12/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e NÃO PERECÍVEIS, para atender a necessidade das Secretarias: Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal Infraestrutura, Secretaria Municipal Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Conselho Tutelar e ao Policiamento no Município de São Francisco do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212022 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/07/2022 17:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.479.008/0001-22 * VENCEDOR *	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,80
39.536.416/0001-64	MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	R\$ 5,99
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,91
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,93
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,20

### Item 10: COLORAU OU COLORÍFICO -

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	COLORAU OU COLORÍFICO - Condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucu m. Características: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 100g.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT	<b>Data:</b> 03/03/2022 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER ASUNIDADES ESCOLARES LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> COLORAU/COLORÍFICO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ASPECTO: PÓ FINO, HOMOG - COLORAU/COLORÍFICO - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ASPECTO: PÓ FINO, HOMOG	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 142022
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2022 08:30
	<b>Fonte:</b> portal.prefnovamonteverde-mt.agili cloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.652.815/0001-02 * VENCEDOR *	LINO DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 6,80

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 6,37

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Angélica/MS	<b>Data:</b> 03/11/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> COLORÍFICO (COLORAU) 500G EM PÓ - COLORÍFICO (COLORAU) 500G EM PÓ	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1187
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_angelica
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.310.799/0001-90 * VENCEDOR *	B A MARQUES LTDA	R\$ 6,37
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,38



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço****R\$ 5,55***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COMODORO/MT  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, RECARGA DE GÁS E DEMAIS ITENS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS.  
**Descrição:** COLORAU - COLORAU, COLORÍFICO NATURAL A BASE DE URUCUM, PACOTE DE 500 GRAMAS.

**Data:** 04/10/2021 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 29074  
**Lote/Item:** 38/38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** PCT  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 5,55
07.427.308/0001-67	PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA	R\$ 10,00
17.552.244/0001-80	PRADO CAMARGO & CIA LTDA	R\$ 20,00

**Item 11: FEIJÃO Tipo 1**

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,82

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	FEIJÃO Tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiros, aspectos brilhosos, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem polietileno transparente original de fábrica com capacidade para 01 kg, fardo com capacidade de 30 kg.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço****R\$ 10,60***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Associação de Apoio do Colégio Estadual Presidente Castelo Branco  
**Objeto:** A aquisição de gêneros alimentícios para confecção de alimentação dos educandos do Colégio vinculado a ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO, onde os mesmos serão utilizados na manutenção das atividades escolares..  
**Descrição:** Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1

**Data:** 27/07/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:929209  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/07/2022 10:13  
**Homologação:** 27/07/2022 10:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 98  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.311.330/0001-54 * VENCEDOR *	G H L DA SILVA	R\$ 10,60

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 9,46***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Data:** 25/07/2022 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..  
**Descrição:** Leguminosa - Variedade: Feijão Rajado, Tipo: Tipo 1,

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:927453  
**Lote/Item:** /15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/07/2022 11:01  
**Homologação:** 29/07/2022 11:52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 528  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,46
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,58
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 9,85
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,99

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Descrição:** Alimento Semipronto Ou Pronto - Característica Adicional: Sem Glúten, Recheio: Feijão, Carne E Míudos Suino, Linguiça, Codimentos, Tipo: Feijoada, Apresentação: Pronto Para Consumo,

**CatMat:** 462532 - ALIMENTO SEMIPRONGO OU PRONTO, TIPO:FEIJOADA, RECHEIO:FEIJÃO, CARNE E MÍUDOS SUINO, LINGUIÇA, CODIMENTOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM GLÚTEN, APRESENTAÇÃO:PRONTO PARA CONSUMO

**Data:** 14/07/2022 14:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /80

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/07/2022 11:16

**Homologação:** 27/07/2022 14:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 9,40
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,80
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 10,19
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 14,45
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 35,00



## Item 12: LEITE EM PÓ INTEGRAL –

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados hermeticamente vedados, com capacidade para 200g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:927453
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:01
	<b>Homologação:</b> 29/07/2022 11:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.924
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.580.769/0001-99 * VENCEDOR *	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 7,20
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,38
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,38
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,60

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 21/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:927453
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 15:14
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 12:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 191.978
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.823/0001-95 * VENCEDOR *	L A DA SILVA COMERCIAL	R\$ 7,28
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,29
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA	R\$ 7,74
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 7,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,87
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 8,55
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 9,60
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 10,50
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,56

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 18/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 09:19
	<b>Homologação:</b> 22/07/2022 10:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50 * VENCEDOR *	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 7,89
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,90
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES 38685752272	R\$ 7,90
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 13,20

### Item 13: MAÇÃ NACIONAL Fuji

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	MAÇÃ NACIONAL Fuji – Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não características, não estar machucada, perfurado, muito maduro e nem muito verde. O produto deve estar intacto e em caixa de 18 kg.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 14/07/2022 14:40
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Maçã in natura - Espécie: Royal Gala, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:160171
<b>CatMat:</b> 258254 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:ROYAL GALA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 11:06
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600



Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.329.194/0001-13 * VENCEDOR *	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,10
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,40
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 8,50
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 9,45
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 18,73

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 9,30***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	<b>Data:</b> 12/07/2022 10:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Maçã In Natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 258252 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:194010	
	<b>Lote/Item:</b> /110	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 20/07/2022 16:12	
	<b>Homologação:</b> 25/07/2022 10:41	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 50	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 9,30

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço****R\$ 8,25***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Educação e Saude da UFCG	<b>Data:</b> 22/03/2022 09:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios que não obtiveram êxito no PE 04/2021..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> <b>Maçã In Natura</b> - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	<b>SRP:</b> SIM	
<b>CatMat:</b> 332551 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 150 UNIDADES	<b>Identificação:</b> NºPregão:12022 / UASG:150154	
	<b>Lote/Item:</b> /8	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2022 12:15	
	<b>Homologação:</b> 25/03/2022 16:02	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.007	
	<b>Unidade:</b> Quilograma	
	<b>UF:</b> PB	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.520.328/0001-80 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA SILVA NASCIMENTO	R\$ 8,25



## Item 14: MACARRAO TIPO ESPAGUETE .

Preço Estimado: R\$ 7,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,76

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	MACARRAO TIPO ESPAGUETE – Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massa s ao serem postas na agua não deverão turvá- las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno transparente de 500g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE FILADELFIA	<b>Data:</b> 26/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:928942
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/07/2022 10:24
	<b>Homologação:</b> 26/07/2022 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 76
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.900.099/0001-71 * VENCEDOR *	COMERCIAL COELHO EIRELI	R\$ 6,76
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 6,78
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 6,80
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 7,00
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 7,00
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 8,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA	<b>Data:</b> 09/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Macarrão - Ingredientes Adicionais: Com Ovos, Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Fresca, Apresentação: Espaguete,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459002 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:452022 / UASG:927637
	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11.250
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.049.957/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 6,76
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 7,09
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,10
43.821.348/0001-52	JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.476/0001-08	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,32
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,09
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,50
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 9,11
32.652.104/0001-77	IMPERADOR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,15
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,15

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	<b>Data:</b> 10/12/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios secos, estocáveis e perecíveis para compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Pública de Marabá/PA, contemplados com o Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2022..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Macarrão</b> - Teor De Umidade: Massa Seca 0, Base Da Massa: De Farinha De Trigo 0, Tipo: Integral 0, Apresentação: Espaguete 0,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 458952 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, TIPO:INTEGRAL, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	<b>Identificação:</b> NºPregão:1332021 / UASG:927862
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 225
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 9,77
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,63

### Item 15: ÓLEO DE SOJA -

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 10,29      Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ÓLEO DE SOJA - Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação, ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs limpas. Embalagem em polietileno tereftalato (PET) de 900ml.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Óleo vegetal</b> - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102022 / UASG:927453
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:02
	<b>Homologação:</b> 29/07/2022 11:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 212
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,53
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,59
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,20
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 13,12
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 13,17

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 18/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Óleo vegetal - Matéria Prima: Soja, Tipo: Cru, Cor: Amarela, Aplicação: Ração Animal,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 09:19
	<b>Homologação:</b> 22/07/2022 10:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.182.309/0001-97 * VENCEDOR *	CERES DA COSTA CHAVES 38685752272	R\$ 9,99
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,00
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 10,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 12,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	<b>Data:</b> 12/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de cestas básicas (grupo 01), gêneros alimentícios, água, vasilhames/recargas de gás GLP e materiais de higiene/limpeza (itens de 09 a 245) para atendimento das necessidades da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará e suas unidades vinculadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:194010
<b>CatMat:</b> 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO:PURO, ESPÉCIE VEGETAL:SOJA, TIPO QUALIDADE:TIPO 1	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/07/2022 16:06
	<b>Homologação:</b> 25/07/2022 10:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 475
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,35
14.564.846/0001-69 * VENCEDOR *	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 10,85
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 15,00



## Item 16: VINAGRE DE MAÇÃ 750 ML

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ML – Vinagre de limão, mistura, em recipientes adequados de vinagre de álcool com suco de limão natural e assim deixado durante um período de tempo, no qual os seus componentes interagem e se harmonizam, padronizado, filtrado pasteurizado e envasado. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet com capacidade de 750 ml. É um produto: sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ	<b>Data:</b> 15/06/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Vinagre de maçã. Sem danificações na embalagem - Vinagre de maçã. Sem danificações na embalagem, conter data de fabricação e validade mínima de 12 meses. Embalagem com 750 ml.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 38271
	<b>Lote/Item:</b> 10/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.809.586/0001-81 * VENCEDOR *	YESHUA COMERCIO E SERVICO DIAS EIRELI	R\$ 6,85
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 7,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	<b>Data:</b> 26/05/2022 15:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS (PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS), DESTINADOS UNICA E EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA MATILDE ALTENHOFEM E DA CRECHE MUNICIPAL SANTO ANJO, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA, MEDIANTE RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE, ATRAVES DO PNAE (PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR) E DE CONTRA	<b>Modalidade:</b> Pregao Presencial
<b>Descrição:</b> VINAGRE MACA 750 ML, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO - VINAGRE MACA 750 ML, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 242022
	<b>Lote/Item:</b> 1/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/05/2022 15:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.s.aspx
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.721.336/0001-08 * VENCEDOR *	MERCADO SAN JOAO EIRELI	R\$ 8,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUMBIARA-FMS/GO	<b>Data:</b> 20/05/2022 08:00
--	-------------------------------



**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO, tipo "Menor preço por item", sob o julgamento de menor preço por item, objetivando REGISTRO DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL Aquisição de carnes, derivados e gêneros alimentícios para atender ao Fundo Municipal das Casas de Apoio de Itumbiara nos municípios de Goiânia/GO e Barretos/SP, tudo em acordo com solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itumbiara/GO, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

**Descrição:** VINAGRE DE MAÇÃ - VINAGRE EM EMBALAGEM DE 750 ML. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DE ÓTIMA PROCEDÊNCIA - VINAGRE DE MAÇÃ - VINAGRE EM EMBALAGEM DE 750 ML. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE E DE ÓTIMA PROCEDÊNCIA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA AO SOLICITANTE.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 41767  
**Lote/Item:** 54/54  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 192  
**Unidade:** UND  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.275.785/0001-27 * VENCEDOR *	FOX COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 6,50
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
16.708.365/0001-05	LIMP CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,10
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 7,16

#### Item 17: SAL

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,12      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	SAL - Produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 kg.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

**Descrição:** Sal - Acidez: 7,0 PH, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Grosso,

**CatMat:** 454018 - SAL, TIPO:GROSSO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ACIDEZ:7,0 PH

**Data:** 14/07/2022 14:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /366

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/07/2022 11:36

**Homologação:** 28/07/2022 10:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 840

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,30
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,45
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,55
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 2,99
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 15,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço****R\$ 2,10**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 18/05/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%,	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:980369
<b>CatMat:</b> 291893 - SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/06/2022 17:41
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 12:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Saco 1,00 KG
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 2,10
45.418.726/0001-87	BRAZ COMERCIO, DISTRIBUICAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2,12
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 2,12
21.139.345/0001-09	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,30

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço****R\$ 1,97**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	<b>Data:</b> 10/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Sal - Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De,	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:980531
<b>CatMat:</b> 461092 - SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ADITIVOS:IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/03/2022 17:44
	<b>Homologação:</b> 10/05/2022 09:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.255
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 1,97
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 1,98



## Item 18: MILHO BRANCO ou MILHO PARA CANJICA .

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	MILHO BRANCO ou MILHO PARA CANJICA – Produto conhecido como a variedade mais doce deste cereal por ter mais açúcar do que o amido na sua composição, o milho branco, também chamado de milho de canjica, é um tipo de milho especial e consumido em um nicho específico do mercado. Embalagem primária em saco plástico em polietileno	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA - MILHO BRANCO - MILHO PARA CANJICA - MILHO BRANCO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 43301
	<b>Lote/Item:</b> 36/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1.182
	<b>Unidade:</b> Quilo
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.126.148/0001-54 * VENCEDOR *	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,80
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 6,80
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**

R\$ 5,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO	<b>Data:</b> 07/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA BRANCA - PCT 500G - MILHO PARA CANJICA BRANCA - PCT 500G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00000322
	<b>Lote/Item:</b> 1/44
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.239.46:8040/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> 00001
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.693.276/0001-40 * VENCEDOR *	S P BARRETO EIRELI	R\$ 5,19

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	<b>Data:</b> 01/10/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MANTIMENTOS PARA PREPARO DA MERENDA ESCOLAR.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA BRANCO - MILHO PARA CANJICA BRANCO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00035321
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A



Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.685.648/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DOIS IRMAOS DE RANCHARIA LTDA	R\$ 9,50

#### Item 19: MARGARINA 500G-

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
90 Potes	MARGARINA 500G- Produto industrializado, feito a partir da hidrogenação parcial de óleos vegetais. Embalagem: pote de politeref talato de Etileno (PET) contendo quinhentos (500) gramas. Contendo data de fabricação e validade. Ingredientes: óleos vegetais líq uidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstruído, vitamina A e betacaroteno, estabilizantes lectina de soja e mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aroma idêntico ao natural de manteiga, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 10,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA

Data: 11/05/2022 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MARGARINA COM SAL - MARGARINA COM SAL, COM 65% DE LÍPIDEOS NO MINÍMO, 0MG DE COLESTEROL, 0 MG DE SÓDIO, EMBALAGEM COM POTE DE 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.

Identificação: 41237

Lote/Item: 24/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 240

Unidade: POT

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.014.353/0001-22 * VENCEDOR *	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,10

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde/MT

Data: 03/03/2022 08:30

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER ASUNIDADES ESCOLARES LOTADAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MARGARINA VEGETAL S/ GORDURA TRANS E S/ SAL EMBALAGEM C/ 500g - MARGARINA VEGETAL S/ GORDURA TRANS E S/ SAL EMBALAGEM C/ 500g

Identificação: 142022

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Adjudicação: 03/03/2022 08:30

Fonte: portal.prefnovamonteverde-mt.agili cloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicit acoes.aspx

Quantidade: 21

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.652.815/0001-02 * VENCEDOR *	LINO DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 9,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 9,98

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT	<b>Data:</b> 09/12/2021 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E UTENSILIOS, PARA MANUTENCAO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MARCELANDIA/MT.	<b>Modalidade:</b> Pregao
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Margarina com sal, pote com 500g - Margarina com sal, pote com 500g	<b>Identificação:</b> 332021
	<b>Lote/Item:</b> 1/227
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2021 08:00
	<b>Fonte:</b> portal.prefmarcelandia-mt.agiliclou d.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco es.aspx
	<b>Quantidade:</b> 1.077
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.799.516/0001-50 * VENCEDOR *	S T MACHADO & MACHADO LTDA	R\$ 9,98

### Item 20: SARDINHA EM LATA ou SARDINHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,86      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
550 Latas	SARDINHA EM LATA ou SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha peixe de água salgada, conservado em óleo de soja ou em molho d e tomate, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, e pré-cozida. Embalagem em lata recrava da e esterilizada de 135 g.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 26/11/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Cesta domestica - SARDINHA EM CONSERVA - EM LATA SARDINHA EM CONSERVA 250G	<b>Identificação:</b> NºPregão:622021 / UASG:980369
<b>CatMat:</b> 27898 - CESTA DOMESTICA	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2021 10:07
	<b>Homologação:</b> 20/12/2021 14:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov .br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,10
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,14
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 10,55
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 10,78

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS	<b>Data:</b> 10/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMESTICO EM GERAL A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICIPIO DE PORTO DOS GAUCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PESCADO EM CONSERVA - TIPO FILE DE SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO,LIMPO,VISCERADO, APRESENTACAO: SEM PELE,SEM ESPINHAS, CONSERVADO EM MOLHO DE TOMATE TEMPERADO, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, - PESCADO EM CONSERVA - TIPO FILE DE SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO,LIMPO,VISCERADO, APRESENTACAO: SEM PELE,SEM ESPINHAS, CONSERVADO EM MOLHO DE TOMATE TEMPERADO, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 125 GRAMAS, EMBALADO EM CAIXA	<b>Identificação:</b> 1112747-21-07-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/98
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 475
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22 * VENCEDOR *	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,59

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 8,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAUCHOS	<b>Data:</b> 10/08/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E DEMAIS ITENS DE USO DOMESTICO EM GERAL A FIM DE SUPRIR A NECESSIDADE DO MUNICIPIO DE PORTO DOS GAUCHOS/MT EM TODAS AS SUAS SECRETARIAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRO E SEM CABECA, CONSERVADO EM MOLHO DE TOMATE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, PARA - PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRO E SEM CABECA, CONSERVADO EM MOLHO DE TOMATE, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA VEDADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO	<b>Identificação:</b> 1112747-21-07-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/185
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 694
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.087.959/0001-22 * VENCEDOR *	SAO JOSE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,99



## Item 21: MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL, produto contendo tomate, sal e açúcar, conservantes, adicionado ou não de especiarias. Embalagem do tipo Tetra Pak, com capacidade para 320g	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	<b>Data:</b> 15/07/2022 15:43
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para o fornecimento de gêneros alimentícios para composição da alimentação escolar das unidades escolares, de forma contínua, parcelada e ponto a ponto, junto à Secretaria Municipal da Educação e para os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE, MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, CONCENTRACAO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS, SAOS E LIMPOS, PENEIRADO SEM PELES E SEM SEMENTES, SAL, ACUCAR, AZEITE DE OLIVA, TEMPEROS IN NATURA, ISENTO DE ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE PLASTICO , ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PROD. SUJEITO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, 12 MESES NA DATA DA ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 833500801002022OC00008
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.813.311/0001-40 * VENCEDOR *	NAT NUTRE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,80
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 8,92
05.367.970/0001-43	BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,60
11.719.071/0001-65	R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,66
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,66
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 18,90
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 41,00
18.713.218/0001-59	L.G.P DE CASTRO EIRELI	R\$ 50,00
33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 100,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 12/04/2022 10:21
<b>Objeto:</b> CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – NÃO PERECÍVEIS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE, MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL - ORGANICO, CONCENTRACAO DA POLPA DE FRUTOS MADUROS, SAOS E LIMPOS, PENEIRADOS SEM PELES E SEM SEMENTES, COM SAL, ACUCAR, CEBOLA, ALHO, OLEOS VEGETAIS, TEMPEROS IN NATU, OREGANO, EXCETO PIMENTA, SEM CONSERVANTES, CORANTE E ESPESSANTES DE QUALQUER NATUREZA, ISENTO DE SEM SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACHE PLASTICO, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14, PRODUTO SUJEITO, NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, MINIMA DE 10 MESES NA ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 102319100612022OC00003
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.110.643/0001-08 * VENCEDOR *	NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,90
11.892.032/0001-65	PARTNER GESTAO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 6,00
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 10,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 5,82

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	<b>Data:</b> 24/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NO EXERCÍCIO DE 2022.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PENEIRADO. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA. - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL PENEIRADO. INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00001122
	<b>Lote/Item:</b> 1/43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr ansparencia/
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.632.898/0001-74 * VENCEDOR *	JULIO CESAR DA SILVA JUNIOR	R\$ 5,82

### Item 22: POLPA DE FRUTAS CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
470 Quilogramas	POLPA DE FRUTAS CONGELADA, sabor acerola, cupuaçu, cajá, goiaba, abacaxi, maracujá, natural, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 18,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Tipo: Acerola, Apresentação: Congelada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA, TIPO:ACEROLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /161
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 11:33
	<b>Homologação:</b> 27/06/2022 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov .br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 18,69



## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 15,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Tipo: Cajá, Apresentação: Congelada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464485 - POLPA DE FRUTA, TIPO:CAJÁ, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 11:33
	<b>Homologação:</b> 27/06/2022 14:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,07
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15,07

## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 12/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios: Frios, polpas de frutas e laticínios para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Polpa de fruta - Tipo: Maracujá, Apresentação: Congelada,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464474 - POLPA DE FRUTA, TIPO:MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO:CONGELADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182022 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /81
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.249.079/0001-42 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 15,00
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 16,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 17,35
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,40
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 17,47
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 23,50
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,49
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 24,49
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 24,49
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00



## Item 23: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PEITO DE FRANGO, Carne de frango congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em bandejas de isopor, envoltas em plástico resistente e lacrado, com capacidade para até 01 kg. Deve apresentar condições de armazenamento refrigerado, em embalagens transparentes com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal), SIE (Serviço de Inspeção Estadual) ou SIM (Serviço de Inspeção Municipal).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 21/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para composição dos cardápios com a finalidade de fornecer alimentação escolar em atendimento aos Alunos matriculados nos Programas: PNAF, AEE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAP, PNAEM e EJA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Cortada Em Tiras, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:927453
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 15:14
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 12:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 179.280
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.835.918/0001-72 * VENCEDOR *	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	R\$ 15,11
30.642.622/0001-84	J & F REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,15
32.169.645/0001-49	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 18,70
24.517.128/0001-95	J.J.S. DE SOUSA	R\$ 18,70
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 18,71
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 18,71
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,71
05.154.823/0001-95	L A DA SILVA COMERCIAL	R\$ 18,71

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios (carnes: bovina, suína, frango, peru e peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém e Órgãos Participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 09:07
	<b>Homologação:</b> 22/07/2022 14:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 147.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 17,59
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 17,71
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,21
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 19,30
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 19,90
24.975.122/0001-61	EDILON SOUZA OLIVEIRA 54462622200	R\$ 20,92
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 20,99
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 21,00
01.838.723/0001-27	BRF S.A.	R\$ 21,00
22.827.949/0001-00	A B N ALIMENTICIOS - EIRELI	R\$ 21,02
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,86
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 24,57
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	R\$ 26,12

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 14/04/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Filé De Peito, Apresentação: Fatiado, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Sem Pele, Sem Osso,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /56
<b>CatMat:</b> 447582 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/06/2022 10:13
	<b>Homologação:</b> 01/07/2022 10:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.460
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 21,90
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 22,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 25,00
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 36,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 36,50



## Item 24: CAFÉ TORRADO E MOIDO,

Preço Estimado: R\$ 12,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,43

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pacotes	CAFÉ TORRADO E MOIDO, Produto de 1º qualidade, com 100% de pureza, isento de glúten. Não deve apresentar sujidade, umidade e, rendimento insatisfatório e sabor não característico. Embalagem aluminizada, com selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC, contendo as seguintes informações: ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data de entrega. Rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Agência Estadual de Regulação e Controle de Serviços Públicos	<b>Data:</b> 21/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de café e açúcar, pelo período de 12 (doze) meses, de forma estimada, considerando a necessidade desta ARCON-PA, conforme Termo de Referência (Anexo I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Tipo: Superior , Empacotamento: Vácuo	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:925860
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.200
	<b>Unidade:</b> Pacote 250 G
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,51

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	<b>Data:</b> 14/07/2022 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros secos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Café - Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional , Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:788820
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 463595 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:SUAVE, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:BLEND ARÁBICA E CONILON	<b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 12:15
	<b>Homologação:</b> 25/07/2022 17:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 14.233
	<b>Unidade:</b> Caixa 500,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.782.104/0001-51 * VENCEDOR *	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$ 13,98
37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 13,99
26.855.558/0001-42	MFPARIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 16,00
63.310.411/0001-01	TRES CORACOES ALIMENTOS S.A.	R\$ 16,49
28.128.565/0001-78	PARANOIA DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 17,50
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO EIRELI	R\$ 18,79
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 18,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 18,83
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 20,00
35.514.719/0001-25	T MARISTELLA DE SOUZA DA CRUZ	R\$ 20,00
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 20,00
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,37
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,37
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 24,00
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 24,33
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 24,33
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 24,33
46.885.694/0001-92	LUCAS MATEUS RAMOS ARAUJO 03961387214	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

**R\$ 13,79**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 13/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual fornecimento de Gênero Alimentício (café) com o fito de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Café - Café Intensidade: Intensa Ou Extra Forte , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Superior , Apresentação: Torrado Moído	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502022 / UASG:925866
<b>CatMat:</b> 463574 - CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:INTENSA OU EXTRA FORTE, TIPO:SUPERIOR, EMPACOTAMENTO:VÁCUO	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.636.059/0001-80 * VENCEDOR *	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 13,79
40.754.393/0001-43	LUIZ AUGUSTO RODRIGUES DE QUEIROZ 94763046268	R\$ 13,80
21.205.087/0001-03	M P PINHEIRO	R\$ 15,00
36.859.836/0001-93	S R ASSAYAG LTDA	R\$ 15,45
43.711.058/0001-56	BIANCA DAMASCENA ZAGURI 01647173230	R\$ 15,92
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 15,94
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 16,50
24.047.472/0001-68	D A C LTDA	R\$ 16,70
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 16,70
27.782.104/0001-51	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$ 29,99



## Item 25: FRANGO INTEIRO,

Preço Estimado: R\$ 17,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO, congelado, carne com aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, de cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio da espécie. Embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico e resistente, vedado com aproximadamente 2kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos órgãos de inspeção sanitária, carimbo do SIF(Serviço de Inspeção Federal),SIE( Serviço de Inspeção Estadual)ou SIM(Serviço de Inspeção Municipal).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 21,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ªBatalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 26/07/2022 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160005 <b>Lote/Item:</b> /70 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 30 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> AM
<b>Objeto:</b> Aquisição de aquisição de enlatados, frios e descartáveis.	
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Corte: Coração, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro,	
<b>CatMat:</b> 447640 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:CORACÃO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.792.950/0001-05 * VENCEDOR *	A E P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 21,99
46.955.665/0001-50	WADSON MELO BRITO 81064047220	R\$ 25,20
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 26,44
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 26,54
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 27,62
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 44,21

## Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 14,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de Higiene e Limpeza e material de Cozinha, para atender as demandas da SEMED E Órgãos a Ela vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Peito, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:927453 <b>Lote/Item:</b> /45 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 29/07/2022 11:09 <b>Homologação:</b> 29/07/2022 11:54 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,31
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 17,32
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 17,45



## Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 17,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 14/07/2022 14:40
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Carne de ave in natura - Tipo Corte: Coração, Estado De Conservação: Resfriado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447640 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:CORACÃO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:202022 / UASG:160171
	<b>Lote/Item:</b> /122
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 11:20
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 15:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 17,35
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 17,97
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 23,65
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 27,12
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 34,00
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 39,00

## Item 26: TOMATE,

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	TOMATE, Tomate Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 18/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene/Limpeza e Recarga de Gás, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Terras Patrimoniais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2022 09:20
	<b>Homologação:</b> 22/07/2022 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 7,68
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,75
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES 38685752272	R\$ 8,65

### Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 14/07/2022 14:40 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:202022 / UASG:160171 <b>Lote/Item:</b> /48 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção visando atender às necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção.	<b>Adjudicação:</b> 27/07/2022 11:05 <b>Homologação:</b> 27/07/2022 14:31
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Tomate Italiano, <b>CatMat:</b> 463805 - LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,44
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 7,50
42.329.194/0001-13	E. C SANTOS FERREIRA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 8,30
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 8,75
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 10,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:120628 <b>Lote/Item:</b> /63 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica – COMARA.	<b>Adjudicação:</b> 27/06/2022 11:21 <b>Homologação:</b> 27/06/2022 13:46
<b>Descrição:</b> Legume in natura - Tipo: Tomate Italiano, <b>CatMat:</b> 463805 - LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE ITALIANO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 6.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.377.254/0001-59 * VENCEDOR *	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 6,45
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,52
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 6,70



